Docent poeti-
cam, astrono-
miam, con-
putum Eccle-
siasticum.

⁷ Idem lib. 3, cap. 21. Anno post obitum prefati s Patris proximo, id est quinto t Osredii Regis, reverendissimus Pater Adrianus Abbas, cooperator in verbo Dei Theodori beate memoriae Episcopi, defunctus est, et in monasterio suo in *v* Ecclesia beatae Dei genitricis sepultus: qui est annus quadragesimus primus, ex quo a Vitaliano Papa directus est cum Theodoro; ex quo autem in Britanniā venit, tricesimus nonus. Cuius doctrinae, simul et Theodori, inter alia testimonium perhibet, quod *x* Albinus discipulus eius, qui monasterio ipsius in regime successit, intantum studiis scripturarum institutus est, ut Graecam quidem linguam non parva ex parte, Latinam vero non minus quam Anglorum, quæ sibi naturalis est, noverit.

s t
Mortuus S.
Adrianus.

a S. Deusdedit, qui hic pridie Iduum Julianarum obiisse dicitur, ipsis Idibus seu xv Iulii potissimum colitur. *Martyrol. Anglicanum* et *Ferrarius* cum referunt pridie Kal. Julianarum, quo alti volunt obiisse. *b* Cantuarium olim Duroberniā, seu Durovernum fuisse appellatum diximus vi Januarii, cum de S. Petro Abbe Cantuariensi eginus num. 3, ubi plura de Cantuaria.

v
Albinus ejus
successor.

c Successit Egbaldo patri an. Ch. 640 regnum magna cum laude 24 annis administravil, hæres regni et virtutum avi sui S. Ethelberti per quem Cantia Christo est consecrata: cuius vitam dabitur xxvi Febr. Fuit et frater S. Enwyd, (de qua xii Septemb.) maritus S. Sexburge, (qua xii Iulii colitur) ex qua prater Egerum et Lotharium Reges, suscepit SS. Ermengildam et Erkongtam, quarum haec vii Iulii, illa xiii Februarii colitur.

d Successit hic fratri S. Oswaldu (cui v Augusti sacer), in regnum anno ccxlii, obiit Kalendas Martii an. dclxx. De ejus filia S. Elfeda agemus viii Februar. e De eo, ejusque Romanam legationem et morte plura idem Beda lib. 3, cap. 29.

f S. Vitaliani vitam dabitur xxvi Januar. Ejus ad Oswium Regem litteras de morte Wighardi recitat Beda.

g De S. Theodoro Episcopo Cantuariensi agemus xix Septemb.

h Varios fuisse coronæ Clericalis ritus, ex Beda constat. lib. 3,

c. 22, et Baronia tom. 1, an. 38, num. 130.

i Eral ex Dominica Passionis eo anno.

k Abest a catalogo Archiepiscoporum Arlatensem apud Cl. Robertum, inserendus inter Theodosium, seu Theodoricum, [ad quem extat epistola Concilii Cabilonensis scripta circa an. Christ. xc.] et Felicem, qui interfuit Concilio Romano sub Agathone circa an. Chr. dclxxx, Joannes Chenus tres exhibet Catalogos Archiepiscorum Arlatensem, in quorum secundo, deprompto ex Historia Provinciali auctore Cesare Nostredamo Joannes hic Theodosio subiungitur.

l Truculenti hujus tyrannem mentio fit in omnium fere hujus xvi occidentalium Sanctorum vitis.

m Hic Pontifex diu in Hibernia sacram Scripturam prelegerat, dein rogatu Regis Cenwalch Saxonibus Occidentalibus Sacerdotiali jure multis annis praesul, tandem accepto Episcopatu Parisiensi ibidem senecte et plenus dierum obiit, a quo an. Ch. dclxxix, consecratus est S. Wilfridus Episcopus Eboracensis. Ita Beda lib. 3, cap. 7, lib. 3, cap. 20.

n Aliis Emmo, Anno, Aimo et Haymo appellatur, xxvii ejus sedis Archiepiscopus, quam tenuit ab anno circiter dclx, ad ann. dclxxv, subscriptis privilegio libertatis monasterio Corbeiensi concessa a Bertrido Episcopo Ambianensi ann. dclxiv; successit ei S. Amatus, qui xii Sept. colitur.

o S. Paronis, seu Pharonis, vitam dabitur 28 Octobris.

p Nobile tunc temporis emporium, ad os fere Quantiae, sive Canteiae fluvi, qui per fines Arrebatum labitur, seque isthie in Oceanum Britannicum effundit.

q De eo egimus vi Januar. ad vitam S. Petri Abbatis ejusdem monasterii num. 7. *r* Anno dcllxix, vi Kal. Jun. incidit in Dominicanum. Non ergo post biennium a consecratione in Britaniā vent, ut scribit Westmonasteriensis.

s S. Wulfridi, de quo egerat, Natalis incidit in xi Octob.

t Osredus successor patri Alfrido in regno Nordhumberorum an. Christ. ccv.

v Eam in dicto monasterio construxerat Edbaldus Rex Cantiorum pater Ercomeriti, ut notavimus.

x Huius consilio et auxilio fatetur Beda in prefatione ad Regem Ceolophum se historiam Anglicam scriptisse: Author inquit, ante omnes, atque adiutor opusculi hujus Albinus Abbas reverendissimus, vir per omnia doctissimus, extitit. Qui in Ecclesia Cantuariorum a beata memoria Theodoro Archiepiscopo et Adriano Abate, viris venerabilibus atque eruditissimis institutus, diligenter omnia que in ipsa Cantuariorum provincia, vel etiam in contiguous ejusdem regionibus a discipulis beati Papæ Gregorii gesta fuere vel monumenta filterarum, vel seniorum traditione cognoverat, ea mihi de his que memoria digna videbantur per religiosum Londoniensis Ecclesiæ Presbyterium Nothelium sive literis mandata, sive ipsius Nothelmi viva voce referenda transmisit. S. Adriani discipulum fuisse S. Adelmannus scribit Harpsfeldius seculo 8, cap. 11, de quo ad ejus vitam 23 Maii.

ALIA VITA

Ex legenda SS. Joan. Capgravii.

A Adrianus, natione Africanus, comes et cooperator Evangelicus Apostolicorum virorum post Primatem Augustinum, magnum lumen refulsit Anglorum. Quod autem S. Augustinus in Anglia plantavit, S. Adrianus cum B. Theodoro ubertim rigavit. Nam cum Papa Vitalianus B. Adriano bis electo imponeret Apostolatum Angliae, B. Theodorum invenit pro se, quem sibi debitum insignis induit, suisque titulus sublimavit. O beatum Adrianum, dignum gradu Apostolico, et sanctitatis merito, et doctrina studio, et caritatis officio! Qui et Graeca et Latina eruditione emicuit, qui etiam electus a Romano Pontifice in Apostolatum Britanniæ, refutavit honorem! invasit tamen laborem, de Prelato subjectus, de magistro minister factus Evangelii: malens genti instruendæ prodesse, quam præses; ministrare, quam ministrari. Primo Andream quendam virum probi testimonii pro se obtulit: sed hunc infirmitas corporis inhibuit. Rursus raptus Adrianus ad Pontificium, objecfo, ut diximus, Theodoro se redemit. Prius tamen a Papa haec interjecta est conditio, ut ipse Pontifici non solum dux, comes, adjutor, et cooperator Dominicæ legationis in Britanniā, verum etiam custos et observator Apostolice fidei in omnibus existeret: ne Graeca instituto gentem Apostolice docendam in aliquo lade-

S. Adrianus
Episcopatum
ex humilitate
bis detrectat.

Militur cum
S. Theodoro
in Angliam.

ref.

a ret. Beatum vero Adrianum Abbatem a Viridiani monasterii, quod erat non longe a Neapoli Campaniae, Afrum natione, monasterialibus et Ecclesiasticis disciplinis sancte informatum, caelesti ac mundiali philosophia, Latina quoque et Graeca lingua eruditum, adeo Roma noverat, ut nullum magis Angliae institutorem optaret; aut tandem pro illo non alium quam quem ipse approbaret, et suo comitatu et suffragio confirmaret.

2 Ibat ergo athleta Dei Adrianus cum B. Theodoro sanctisque sociis, laboriosa peregrinatione, ad omnem patientiae palmarum paratus. Illustrissimus autem Adrianus, quia frequenter legatione per Gallias famosus erat, ad cumulum praeiorum detentus est a Duce Francorum Ebroino, quasi legatus Imperatoris ad Reges Britanniae contra regnum, quod ipse maxime procurabat. Sed tandem innocens repertus, et ad Angliam libere dimisus, regimen monasterii S. Augustini Cantuarie suscepit. Congregata autem discipulorum caterva metrica artis, astronomiae, et arithmeticæ Ecclesiasticae disciplinam, inter sacrorum apicum volumina suis auditoribus tradidit; ut quidam eorum discipuli Latinam Graecamque linguam æque ut propriam, in qua nati sunt, noverint. Sed et sonos cantandi in Ecclesia, quos eatenus in Cantia tantum noverant, ab hoc tempore per omnes Anglorum Ecclesias discere coeperunt.

3 Anno autem Domini septingentesimo octavo sanctus Pater Adrianus bonis operibus et exemplis plenus, migravit ad Dominum, v. Idus Januarii, et in monasterio suo sepultus est quadragesimo primo scilicet anno, ex quo in Angliam missus fuit. Reliqui autem sanctum et doctissimum Albinum discipulum suum, sibi successorem.

4 Post mortem vero multis effulgens miraculis, nautas Anglorum quosdam ad Frisonum littora appulso, ab invasione hostili citius liberavit. Nam cum essent ab irruente turba opprimendi; invocato Sancti suffragio, celeri turbine in alta pelagi propellente, ad optatum illasi portum pervenerunt.

5 Mortuum resuscitavit: et inter paganos cum quidam Christianus peregrinus sub elevato jam percursoris gladio, Sancte Adriane adjuva me, exclamando proferret; percussor eadem hora trucidatur, et captivus liberatur.

6 Conflagrata, in qua requiescit, ecclesia, in visu cuidam viro apparuit, dicens: Vade et die Episcopo b Dunstano: Hec tibi mandat famulus Christi Adrianus: Tu in domibus diligenter cooperis requiescere; et mater Domini nostri, atque nos domestici sui, omni cœli iacture patemus. Quo auditio Dunstanus ecclesiam S. Mariae reparat: quam aeterna dulcedine raputus singulis c noctibus frequentare solebat. Nocte autem quadam idem Episcopus ecclesiam ingressus manifeste vidit S. Adrianum inter choros caelestium

cum ipsa mundi Domina collaudantem Dominum.

7 Cum puer quidam doctoris sui verbena timens, Adriani umbra fugiendo adhaeret, et invocans Sanctum ictibus afficeretur; dum tertio altius dexteram Doctor elevaret; stetit elevatum in alta brachium, plurima diei parte tenens irreflexum. Demum ab ipso, quem affixerat, parvulo veniam suppliciter petiti: et ipso interveniente solutum et sanum brachium deum recipit.

Item alium.

*Ex Joan. Capigravio.
Apparet S. Dunstano.*

*Puerum a
plagis liberal.*

8 Offendens puer aliud doctorem suum, dum ad tumbarum S. Adriani, ejus auxilium implorando, con fugeret; rapitur a magistro suo, qui ait: Nec ipso, inquit, Christo adventiente impunitum dimitterem te. Et ecce illuc columbam candidissimam in vertice umbra S. Adriani conspicit: quae clementer submisso capite, et expansis alis, veniam pro parvulo implorare videbatur. Perterritus ergo doctor puero pepercit, coram Sancto se projectis, et veniam suæ obstinatio humiliiter imploravit. Columba vero ad summa ecclesia tecta evolans, ab oculis ejus disparauit.

9 Vir quidam S. Adriano valde devotus, pro suis commissis ipsum apud Deum intercessorem fore jugiter flagitabat. Cumque repentina morte praeventus fuisset, quidam ei familiarior continuus precibus pro anima ejus Dominum exorare non cessabat. Cui deum soporato defunctus linea indutus apparens,

*De salute per
richtiliti
subvenit.*

dixit: Scito, inquit, quod peccatis meis exigentibus cum daemонum traditus essem potestati; tamquam stella matutina radians, subito advenit B. Adrianus, advocatus meus, cum splendida facie, et columbina specie, qui cunctis excussis adversariis eripuit me: et ante tribunal aeterni judicis tremendum constituit. Vidi enim vultum Domini erga me terribilem valde, qui S. Adriano conversus ait: O Adriane, inquit, hunc prævaricatorem et meis præceptis non obtemerantem quare hoc adduxisti? Cui ille, o Domine clementissime, et misericors aeterno pro tui nominis honore mei memoriam semper habuit: et apud te intercessorem et protectorem me constituit. Hac placatus Dominus satisfactione, sensi faciem Domini erga me fore serenissimam, et a culpa meis absolutus in custodia advocati mei Adriani me tradidit Dominus, sub cuius protectione vivo feliciter et aeternaliter conregnabo.

a beda et alii Niridani, aliqui Neridani. Trithemius Heridensis.

b S. Dunstanus rexit Ecclesiam Cantuariensem annis xxix, ab anno cmix, ad an. cmlxxxviii. Ejus vitam dabbimus xix Maii.

c Dicitur in ejus vita ad monasterium beatissimum Apostolorum Petri et Pauli quidam vice ex more circa media noctis silentium perrexisse, ibique Deo se diutius in oratione prostravisse. Egressus vero, ad oratorium beate Dei genitricis et perpetue Virginis Marie, quod in orientali ipsius monasterii parte situm est, eadem facturus diverisse, etc., adduntur variae Sanctorum, et ipsius Deiparæ Virginis apparitiones.

d Hac sane intelligenda, quod in extremis contritionem ei impetraverit S. Adrianus.

DE S. BRITHWALDO, SIVE BERTHWALDO

ARCHIEPISCOPO CANTUARIENSI.

a AN. CH.
cccxxi.
IX JANUARII.
S. Berthwaldi
natales.

b Jubet ecclesiam D. Virginis restaurari.

c

*S*ancti Berthwaldi, vel Brithwaldi, aut Berechtwaldi natalem IX Januarii celebrant Carthusiani Colonensi. in Addit. ad Usuard. Bertwaldi Archiepiscopi Cantuariensis Confessoris, Galesinius: Cantuarie item S. Berthwaldi Episcopi et Confessoris. Wion: Item Cantuarie S. Berthwaldi Episcopi et Confessoris, qui ex monasterii, quod Racuulfum nuncupatur, probatio diurna, ob vita meritum ad Ecclesiam illius regimen assumptus, plenus bonis operibus quievit in pace. Similia habent Martyrologia Germanicum et Anglicanum, Menardus, Dorganius, Ghinius, Ferrarius,

et alii. In Florario Sanct. ms. refertur xiii Januarii: In Anglia apud Cantuariam depositio S. Bartwaldi Episcopi et Confessoris anno salutis ccxxx. In Kalendario ms. ord. S. Benedicti iv Januar. S. Berthwaldi Archiepisc. Cantuariensis in Anglia, primo Abbatis Monasterii Raculfe.

2 De eo haec scribit Beda lib. 3, hist. Eccles. gentis fit ex Abate Anglor. cap. 9. Successit Theodoiro in Episcopatu Episcopus. Berechtwaldus, qui erat Abbas in monasterio quodam juxta ostium Aquilonare fluminis Genlade positum, quod Racuulf nuncupatur; vir et ipse scientia scripturarum

EX VARIIS.

scripturarum imbutus, et Ecclesiasticis simul ac monasterialibus disciplinis summe instructus, tametsi praedecessori suo minime comparandus. Qui electus est quidem in Episcopatum anno Dominicae incarnationis sexcentesimo nonagesimo secundo, die primo mensis Julii, regnibus in Cantia Withredo et Suebhardo; ordinatus autem anno sequente, tertio die Kalendarum Julianarum Dominicana, a Godwino Metropolitanu Episcopo Galliarum, et sedit in Sede sua pridie Kalendarum Septembrium Dominicana: qui inter multos quos ordinavit Antistites etiam Gebmundo Rhofenses Ecclesiae Presule defuncto, Tobiam pro illo consecravit, virum Latina et Graeca et Saxonica lingua, atque eruditione multiplici instructum.

Moritur 9
Januar.

3 De ejus morte agit idem Beda lib. 8, c. 24. Anno Dominicæ Incarnationis pccxxxi Bertwaldus Archiepiscopus, longa consumptus ætate, defunctus est die quinto Iduum Januarium, qui sedit annos 37, menses 6, dies 14. In Epitome quoque historiæ: Anno pccxxxi, Bertwaldus Archiepiscopus obiit. Eiusdem meminit Willielmus Malmesburiensis lib. 1, de gestis Pontificum Anglorum, Rogerius de Hoveden priori parte Annalium, qui citans Bedam ait 732, obiisse Brectwaldum. Mat-

theus Westmonasteriensis, anno gratiæ 731, at de ejus electione agit anno 692. Trithemius lib. 4, de viris illustribus Ord. S. Benedicti cap. 63, qui Berchualdum vocat.

4 De Bertwaldo ita scribit Harpsfeldius secul. 8, cap. 2. Theodorum exceptit Brithwaldus, Cantianam regionem gubernante Withredo. Permanxit Ecclesiastica administratione triginta septem annos, menses sex, dies quatuordecim, obiisque anno septingentesimo trigesimo primo, quarto Iduum Januarii. Vir, inquit Beda, scientia scripturarum imbutus, et Ecclesiasticis simul ac monasterialibus disciplinis summe instructus. Quidam tradunt eum fuisse Glascounum, et in celebri ea societate educatum, tandemque post Worgresum, quartum illius loci Abbatem. Synodus habuit Londini, in qua imaginum adorandorum causa tractata est, de qua apertius, cum ad Occidentales Episcopos ventum erit, disserratur. Ordinatus vero est a Goodwino Galliarum Archiepiscopo, ad annum sexcentesimum nonagesimum tertium. Scriptis vero Brithwaldus de origine coenobii Eveshamensis, vitamque Eguini Wictiorum Episcopi. Hæc ille. De S. Egwino agemus xi Januarii.

Putatur Glas-
sconix Abbas
fuisse.

Scrispsit vitam
S. Egwini.

VITA S. EUSTRATHI THAUMATURGI, EX MENÆIS GRÆCORUM.

Eustratus e b Tarsia, (sic indigitata regio est, Optimum) ordini subjecta, vico Bitziano, religiosis admodum parentibus et copiosis Georgio et Mesthene oriundus; ab illis honeste eductus et institutus, cum annum ætatis vigesimum exegisset, cœlesti incensus ardore, profugus parentes reliquit, et ad c Olympi oras, d Augari coenobium adit, in quo e Gregorius et f Basilius ejus avunculi omni virtutum genere et exercitatione elucebant. Ab his receptus, et comam tonsus laboriosum illud monachi vitæ genus amplexatus est.

2 Votis compos, omnibus domesticis, summa cum animi alacritate et mentis demissione, nulla prorsus cura vitæ præsentis habita, abjectis omnibus ministravit; nisi quod cilicium cucullum et melotam retineret, in qua somnum (ubi ubi noct illum oppressit) modice tempore caperet: nullum enim certum ad quiescendum locum legebat. Fertur numquam supinus jacuisse postquam rebus humanis nuntium remisit, neque totis septuaginta quinque annis, quibus cursum vitæ, certamenque exercitationum peregit, dormitus in sinistrum latum corpus deposituisse.

3 Sanctis vero illis, qui monasterio præfuerunt, vita functis, eximio huic cura monasterii demandata est, ipsorum impulsu fratrum, ut præfecturam suscipieret, inducto. Postquam vero immans ille vereque cognominatus g Leo, a Bulgarico reversus bello, imperium h Michaelis religiosissimi Principis invasit; Michaelem quidem, qui illum humanissime exceperat, et conjugé et i liberis spoliatum in vinculis habuit, attonsumque in monachum, in objectam, e regione k insulam exulatum ejicit, ac sopitam ante Icomachorum sectam revocare conatus est; hic omnibus sua (monasteriorum et solitudinum) domicilia relinquentibus, et ipse, magni illius l Joannicii hortatu, m in patriam venit.

4 Restituto dein Ecclesia sacrarum imaginum cultu et veneratione, sancti quoque Patres signis ac miraculis clari suas quiske aedicas repetivere; quando et divinus iste Eustratus postliminio ad suum se coenobium contulit: ubi per totos dies fratrum labores labore suo adjuvit; noctes vero pervigili statione genibus insidens exegit. Atque nihilominus dum

divina psalmorum ex more odaria cantarentur, ipse sanctitas, assidue intra sacrarium, Kyrie eleison, seorsum clamitat. n Miranda porro opera quæ designavit, ob ingentem eorum copiam tradi litteris per compendium non possunt, quæ quidem quantopere Deo studia sua probabar, certo fuisse argumento.

3 Tandem hinc emigraturus, coactos qui sub ejus præfectura vixerant, in haec verba compellavit: Fratres ego in confinio mortis versor; vos etiam atque etiam hortor ac rogo, uti depositum, quod accepistis fideliter custodiatis, hanc ignari, præsentia omnia fluxa futura vero esse sempererna. Enim ergo ut in censum Beatorum referamini. Hæc effatus, beneque omnibus precatus, cruce illos signavit, et sublatis in cælum oculis: In manus, inquit, tuas Domine commendo spiritum meum: et grato quietis somno consopitus obdormivit in Domino, o cum annos vixisset quinque supra nonaginta. Deus nobis ejus deprecatu misericordiam impertiatur, Amen.

a Eustrasius appellatur a Baronio tomo 9, An. Eccl. an. Ch. 821, num. 49, ubi bene observat, ab hoc diversum illum Eustrasium monachorum Prepositum, in hæresim occulte lapsum, atque a S. Theodore Studita (cujo ad eum epistolam recitat ibid. num. 47) correctum. Eustrasius hic in gestis S. Joannicii, a baronio citatis, dicitur apud Liponanum, et Sarium; et εὐτράπετος in ms. Græco bibliotheca Medicea regis Francorum.

b Non est, inquit Faderus, hæc Cilicia, nec vicus Bitzianus in Cilicia, sed urbs Calabria Antonino Caprasio, ut Gabr. Barrius docet. Hæc a Leandro Alberto ita describitur: Tarsia senis a Bisiniano militaris, inter montes, antiquum, ut incolae perhibent, oppidum opulentumque, ac frequens, agro quoque rerum ad vitam utilium fertili. Crathis ad laevam præterfuit. Hanc Tarsiam observat Claverius lib. 4, Italæ antique, ex itineris ductu, millium intervallo, ac vocabuli quadam similitudine, esse Tabulari Caprasiam, seu Antonini plurali numero Caprasias. Verum de tercia Tarsia regione Bithynia hic agi nobis indubitatum est, quod S. Joannicius etiam ex Bithynia sit oriundus, et reliqua de monte Olympo, monasterio Agaurorum, etc. concordent. Tarsum etiam, sive ταρσός, aut ταρσός, constituit Stephanus Bithyniæ urbem et regionem. Tarsia Asia minoris circa Bithyniam regio est Porphyrogenetæ, et Nicomedie vicina urbs Nicetæ apud Oretium.

c Ex montibus duodecim, Olympi vocabulo insignitis, hic illa est quem Ptolomæus lib. 3, Geographiæ cap. 4, Mysie Olympum monem appellat. Ita enim de S. Joannicio auctor ejus vita: Cum vidisset montem, qui supereminet a dextera Bithyniæ, qui apud nos vocatur Olympus, concepit animo vitam quietam et amandum solitudinis. Hæc ex sequentibus magis confirmabuntur.

d Græce πόλις τῶν μηνῶν τοῦ Αὔγουστου. In vita S. Joannicii: In transitu vero (a monte Olympo) cum accessisset ad Agaurorum monasterium

SECUL. IX.
IX JANUARII.
a b
S. Eustrati
patria, pa-
rentes, insi-
tuatio.

c d
e f
Vita mo-
nastica.

Religiosa
virtutes,
somni ratio,

præfectura,

g h
i
k
labores pro
Ecclesia-
l
m

Reditus ad
monaste-
rium,

ultima
monita,

mors.

o

monasterium, transposita littera v. In ms. Medicavo Græco : τῶν ἡγαύων μονῆ παραβιβλεῖσθαι.
e Hunc eidem P. Gregorio monasterii Præfecto, Græci II p̄s̄t̄r̄t̄, S. Joannicius animum suum aperuit de vita solitaria amplecenda: cui Gregorius rude exortat habitaculum ut esset ei parvum tegumentum ab imbris et nivibus, in quo semet inclusus Joannicius.

f Basilius cum Gregorio ob veritatis confessionem in carcere conjectus narratur in epistola S. Theodori Studiti ad Athanasium fratrem, apud Baronium an. Ch. 809, num. 32, ubi inter alia: Cur Naucratius et Arsenius fratres arcata custodia hucusque detinuntur parique Basilios et Gregorius? Cur Stephanus ille virtutis amans Prepositus cum discipulis quinquaginta sex exactus monasterio, cum una cum centum et decem, et cum eo, qui Episcopus ante fuerat, Mechosynodum tamquam Evangelii infractricem anathematis damnasset? et infra: Cur Aemilianus Frater a Nicomediensi in Thyniam (id est Bithyniam) vincitus ductus est, verberibus et ludibris affectus, direpto ab iis, qui irruerant, monasterio? etc. Consentaneum tempus, locus, professio utriusque. Frustra ergo haderus suspicatur in hisce Eustrati Actis mendum esse, quasi SS. Basilis Magnus Cesarez et Gregorius Nyssæ Episcopi dicantur ejus fuisse avunculi. An h̄a a Gracis colantur, et quo die, nobis incomptum est. Aequalis eorum fuit S. Gregorius Acriensis, quem v. Januarii deditimus. An forte alter eorum est S. Basilius ad profundas aquas, qui Kalend. Iulii celebratur?

g Leo Armenus imperium capessit anno 811, Julianus mense. Imperavit annos 7, menses 3, ipso Christi Natali anno 820, trucidatus.

h Michael Cypriates tenuit imperium a 3 Octob. 811, usque ad Julianum anni 813, quo a Bulgariis vicitur, optimus Princeps.

i Hi fuere Theophylactus natu major, et S. Ignatius postmodum Constantiopolitanus Patriarcha, (de quo xxiii Octob.) quos cœstrari jussit.

k Insula Prota, seu Princeps, dicitur Cedreno et Baronio ann. Chr. 813, num. 11.

l iv Novemb. S. Joannicii vitam dabimus, quam ab auctore eiusdem temporis fidelissime conscriptam docet Baronius an. 823, num. 22, et an. 825, num. 64, et ann. 846, num. 28. Ejus virtutum studiosus imitator describitur S. Eustratus hic verbis: Quidam enim, Eustratus nomine, qui eandem vitam quam Beatus exercet, magno in eum erat zelo affectus, et incitabatur ad ejus imitationem, et maximi faciebat videre ea que fiebant a Sancto. Eum ergo aliquando secutus cum esset, preces consuetas Domino redditurus, cum se, ut potuit, abscondisset, ne ab illo videbatur, et ibi permanisset toto tempore precationis, stupuit quidem quod adeo ardenter, et vehementer esset intentus orationi: stupuit autem etiam quod res divina in eum ostendebatur: et quod non solum spiritu, sed etiam corpore sublimis ab eo cerneretur, et assurgens a rebus terrestribus. Hoc ergo cum cognovisset ille Beatus, tantum abfuit, ut eum propterea laudaverit, ut eum etiam curiosum aliquid fecisse sit suspicatus, et graviora increpaverit dicens: Non habitat juxta te malignus. Hujus interim precibus miracula sua impubebat. Neque enim qui in eum incidebant, ipsum videbant nisi iste volueret. Et ut sequenti Eustratio esset exemplar humilitatis, si non videceret ab iis qui incidebant, ad ipsum conversus dicebat: Precibus tuis, o frater Eustrati, ne ab ipsis quidem sum conspicetus.

m In vita S. Joannicii dicitur a prefecture excessisse Eustratus, ut qui viam declinaret impiorum; cum jam quidam Antonius, qui se hereticis adjunxerat, præcesset monasterio Agaurorum, a S. Joannico dein conversus. Eustratus autem, inquit, auctor, ex monasterio Agaurorum, ejus amore captus, cum non posset manere in regione, (eum enim cogebat amor illæ divinus et quod valde cum inflammatum studium sanctarum imaginum) cum ad eum accessisset, et nihil amplius expectasset, quam consuetam precationem; statim est sciscitatus, an diu duraturum esset imperium Leonis. Ille autem videns eum magna animi affectione commotum, quod pro divinis imaginibus maximum caperet dolorem, (in eas enim erat impius hic Leo, ut si quis alius) et ideo properasse ad interrogationem, non substitit, neque responsionem est meditatus; sed, ut qui spiritus profunda scrutaretur, et hand ita diu ab hinc futuram presignavit ejus eversionem, et prædicti futura. Nam non multo post eo de medi subtalo, Michael arripuit imperium: qui non auxilium quidem persecutionem adversus Christianos; sicut autem Ecclesiam esse sub haereticis, utqui neque Iconomachorum heresi omnino accesserit, sed in ejus zelum effectus sit mollior, ut etiam multis videceret benignus: neque ulla orthodoxum dogma prior incepit: adeo ut contingeret neque ipsum a vitio abstinere, neque salutem defendere: sed malitiosè potius heresim quidem sicut crescere, fidem autem orthodoxam minui et diffluere. Et hoc quidem ita se habebat. Postquam autem Leo fuit interfecitus, venit russus cum quodam alio Eustrati, divino huic viro renuntians eventum eorum, quæ ipse predixerat. Contritum est autem ab eis aliquantum temporis in sermone. Quidam vero, Elias nomine, qui exerceretur non procu a Sancto, ipsum magnum Joannicum excepti convivio, et eos qui venerant simul cum Eustrato.

n Hæc ei Thaumaturgi nomen perpererunt; quæ an alibi blattis arrrodantur, nobis incomptum. Sane descripta fuisse opinamus.

o Quo anno obierit incertum. S. Joannicius obiit anno v. Michaelis III, Christi CCCXLVI, atatis sue anno cxv, natus anno XIV Leonis Isaurici, Christi anno DCCXXXI.